ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀ MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND  Hoà Minh, ngày         tháng         năm 2024

BÁO CÁO

Đối thoại với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024

 của HĐND thành phố Đà Nẵng khóa X

Kính gửi:

- TT HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- UBND quận.

Thực hiện Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2024 của

UBND phường về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường với Nhân dân trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của HĐND thành

phố Đà Nẵng Khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;  Ngày 30 tháng 5 năm 2024, UBND

phường tổ chức đối thoại, tại buổi đối thoại Chủ tịch UBND phường tiếp thu và trả

lời những ý kiến của cử tri liên quan đến thẩm quyền của địa phương. Đối với

những kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND thành phố và UBND quận, UBND

phường Hòa Minh tổng hợp và báo cáo như sau:

I. ĐỀ NGHỊ UBND THÀNH PHỐ

1. Văn hóa-xã hội

Hiện nay trên địa bàn phường trong khu dân cư không có khu vui chơi đối

với trẻ em, đề nghị UBND thành phố quan tâm đầu tư khu vui chơi tại các Khu vực

tái định cư trên địa bàn phường, tạo sân chơi, thể thao cho trẻ em.

Đề nghị UBND thành phố quan tâm chỉ đạo các ban ngành phối hợp tham

mưu đặt tên đường đối với 02 tuyến đường Nguyễn Huy Tưởng nối dài và đường

gối từ Đồng Xoài ra K47 đường Hoàng Văn Thái.

2. Đô thị

- Hiện nay tuyến mương thoát nước tại Tổ dân phố 8 được UBND quận,

phường đầu tư tuyến mương, nhưng chưa được đấu nối ra mương thoát nước của

đường Hoàng Thị Loan vì có một đoạn thuộc ranh giới đất của phường Thanh Khê

Tây, quận Thanh Khê. Kính đề nghị UBND thành phố quan tâm chỉ đạo sớm khớp

nối tuyến mương để tạo dòng chảy không ảnh nước nước tràn vào nhà dân khi mùa

mưa đến.

- Hiện nay nước sinh hoạt ở trong các khu dân cư trên địa bàn phường rất

yếu. Đề nghị UBND thành phố kiến nghị với Công ty cấp nước Đà Nẵng kiểm tra

và tăng áp lực nước để đảm bảo nước sinh hoạt cho người dân trong mùa nắng

nóng.

II. ĐỀ NGHỊ UBND QUẬN

2

1. Đề nghị UBND quận quan tâm đầu tư xây dựng Nhà sinh hoạt cộng đồng

hoặc nhà họp tại Khu dân cư Trung Nghĩa 2, 5 nhằm phục vụ việc tổ chức họp của

khu dân cư.

2. Đề nghị UBND quận sớm triển khai nạo vét cống thoát nước trong khu

dân cư trên địa bàn phường, lâu nay không nạo vét dẫn đến thường xuyên gây tắc

nghẽn, nước từ các cống tràn ngược vào nhà dân khi có mưa ảnh hưởng đến sinh

hoạt của Nhân dân trong mùa mưa cụ thể các đường đường Phú Lộc 17, Phú Lộc

18, đoạn từ Tổ dân phố 95 đến 99, đường Nguyễn Thái Bình, đường Nguyễn Như

Hạnh đoạn từ Tôn Đức Thắng đến Nguyễn Tường Phổ, đường Đỗ Nhuận, Nguyễn

Viết Xuân, Lương Trúc Đàm…

3. Đề nghị UBND quận sớm bổ sung kinh phí tăng thêm để chi phụ cấp đối

với người hoạt động không chuyên trách tại khu dân cư theo Nghị quyết

97/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng.

Trên đây là nội dung kiến nghị của Nhân dân phường Hòa Minh qua đối

thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm

2024 của HĐND thành phố Khóa X - Nhiệm kỳ 2021-2026, kính báo cáo HĐND

thành phố, UBND thành phố Đà Nẵng, UBND quận Liên Chiểu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- UBMTTQVN phường;

- Lưu: VT, VPTK (Phương).

CHỦ TỊCH

Đinh Hữu Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T15:21:28+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Đinh Hữu Phúc<phucdh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T15:34:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA MINH<hmlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T15:34:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA MINH<hmlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T15:34:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA MINH<hmlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T15:34:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA MINH<hmlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!